Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ

12.09.2023 г.                                                                                    № 52

с. Таптанай
«О внесении изменений и дополнений в  Решение Совета сельского поселения «Таптанай» от 30.11.2021г.№ 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Таптанай»

Рассмотрев протест прокуратуры Дульдургинского района №07-21б-2023/Прдп240-23-20760001 от 14.08.2023г., Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Таптанай» следующие изменения и дополнения:

1)  Подпункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции: «При осуществлении муниципального контроля контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
- информирование;

- обобщение правоприменительной практики;

- меры стимулирования добросовестности;

- объявление предостережения;

- консультирование;

- самообследование;

 - профилактический визит.»;
2) Подпункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции: «Контрольными (надзорными) мероприятиями, осуществляемыми при взаимодействии с контролируемым лицом являются:

- выборочный контроль;

- инспекционный визит;

- рейдовый осмотр;

- документарная проверка;

- выездная проверка.»;
3) Пункт 8 Положения дополнить подпунктом 8.11. следующего содержания: «Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган принимает решение об отказе в рассмотрении жалобы в течение пяти рабочих дней со дня получения жалобы, если:

- жалоба подана после истечения сроков подачи жалобы, установленных частями 5 и 6 статьи 40 – ФЗ-248, и не содержит ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы;

- в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы отказано;

-  до принятия решения по жалобе от контролируемого лица, ее подавшего, поступило заявление об отзыве жалобы;

- имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе;

- ранее в уполномоченный орган была подана другая жалоба от того же контролируемого лица по тем же основаниям;

- жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа, а также членов их семей;

- ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету, исключающий возможность повторного обращения данного контролируемого лица с жалобой, и не приводятся новые доводы или обстоятельства;

-  жалоба подана в ненадлежащий уполномоченный орган;

- законодательством Российской Федерации предусмотрен только судебный порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа.

4) пункт 7 Положениядополнить подпунктом 7.15. следующего содержания: «Акт контрольного (надзорного) мероприятия, проведение которого было согласовано органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры посредством единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий непосредственно после его оформления.»;
5) Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.7.12.«Без взаимодействия с контролируемым лицом проводятся следующие контрольные (надзорные) мероприятия:

1) наблюдение за соблюдением обязательных требований;

2) выездное обследование.».
2. Обнародовать настоящее решение на стенде администрации сельского поселения «Таптанай», опубликовать на официальном сайте: http://таптанай.рф/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Таптанай»                                                                             Т.Э.Лубсанова